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agendapunt 16 Aanbesteding onderhoud- en renovatie groen

2016-2020

CDA 07-10-2015
Vraag 1 De CDA-fractie heeft een technische vraag naar aanleiding van de Aanbesteding onderhoud en renovatie groen 2016-2020.

Het voorstel is dit voor 5 jaar te gunnen aan de Permar.

In het kader van de Participatiewet heeft onze gemeente de opgave om de komende jaren zelf te zorgen voor banen voor mensen met een arbeidsbeperking. Mogelijk zijn hier ook mensen bij die uitstekend in het groenonderhoud kunnen en willen werken.

Belemmert dit contract met Permar niet de mogelijkheid dat de gemeente nieuwe instromers kan laten werken in het groenonderhoud van onze gemeente? En zo ja, is dat relevant?
09-10-2015

Antwoord 1

Het contract met Permar biedt een mate van flexibiliteit om eventueel meer of minder werk uit te laten voeren door Permar indien de gemeente mensen met een arbeidshandicap in dienst van de gemeente Scherpenzeel in het groenonderhoud wil laten werken. Dit komt neer op circa 1 fte. Momenteel is de gemeentelijke uitvoeringsorganisatie onvoldoende geëquipeerd om mensen met een arbeidsbeperking rechtstreeks te begeleiden. Permar is hiervoor uitstekend geëquipeerd en wij bereiken met deze samenwerking momenteel een maximaal resultaat (zie Raadsvoorstel) voor mensen met een arbeidsbeperking. Dat neemt niet weg dat de gemeentelijke organisatie in het kader van de Participatiewet mensen met een arbeidsbeperking in dienst moet gaan nemen. De gemeentelijke organisatie zal zich dan hierop moeten aanpassen om mensen met een arbeidsbeperking te begeleiden. Een andere mogelijkheid kan zijn dat de gemeente Scherpenzeel een ploegje van Permar gaat overnemen welke aan het werk zijn in het gemeentelijk groen van Scherpenzeel. Deze flexibiliteit zal indien gewenst uiteraard als optie meegenomen kunnen worden in deze overeenkomst (deze aanbesteding) met Permar.

VVD 07-10-2015
Vraag 2 Kan de verantwoordelijk wethouder aangeven waar het raadsvoorstel over gaat. Onderwerp en beslispunt sluiten niet op elkaar aan. Wij zouden moeten besluiten 235.000,- jaarlijks te besteden aan het onderhoud van twee begraafplaatsen. Dat lijkt mij ons aan de orde.

13-10-2015

Antwoord 2

Het raadsvoorstel heeft betrekking op het jaarrond onderhoud van alle gemeentelijke plantsoenen, het uitvoeren van de jaarlijkse plant- en renovatiewerkzaamheden van het gemeentelijk groen en het jaarrond onkruid bestrijden en maaien op de begraafplaatsen.

Vraag 3 Kan dezelfde wethouder aangeven of het raadsbesluit gerepareerd moet worden, wat dan de inhoud zou moeten zijn en hoe dit zou moeten geschieden.

13-10-2015

Antwoord 3

Het besluit hoeft niet gerepareerd te worden. Het omvat eveneens het jaarrond onderhoud van de plantsoenen, het uitvoeren van de jaarlijkse plant- en renovatiewerkzaamheden van het gemeentelijk groen en het jaarrond onkruid bestrijden en maaien op de begraafplaatsen. Uit het Raadsvoorstel valt ook op te maken dat het gaat om het onderhoud van de plantsoenen, het plant- en renovatiewerk van het groen en het onkruid bestrijden op de begraafplaatsen.

Vraag 4 Wat is de motivering om nu nog de gunning te doen voor een periode van vijf jaar aanvullend met mogelijk nog een aantal jaren. Dit terwijl de huidige overeenkomst pas afloopt eind 2016.


13-10-2015

Antwoord 4

Juist met het oog op de toekomstige wetgeving breken we het contract open. De huidige wetgeving biedt ons namelijk nog de mogelijkheid om tegen de huidige goede voorwaarden één op één een contract aan te gaan met Permar. Dit wordt eveneens nader gespecificeerd in de inleiding van het Raadsvoorstel. Als we dit in 2016 oppakken is deze gunstige constructie niet meer mogelijk doordat zeer waarschijnlijk 2B-diensten en het bijbehorende beperkte regime ten aanzien van de regelgeving komt te vervallen. De gemeente heeft met de samenwerking met Permar de beste prijs / kwaliteit verhouding. De financiële en kwalitatieve voordelen worden in de argumenten 1.3, 1.4 en 1.6 van het Raadsvoorstel nader en gedetailleerd beschreven.

Vraag 5 Is aanbesteding in de loop van 2016 niet meer mogelijk en zouden wij, gemeente Scherpenzeel, ons juist niet moeten richten op nieuwe regelgeving betreffende de aanbesteding.

13-10-2015

Antwoord 5

Juist door te anticiperen op nieuwe wetgeving bewerkstelligen wij een optimaal resultaat voor gemeente Scherpenzeel door nu het contract met Permar open te breken. Nu de aanbesteding uitstellen en aanbesteden in de loop van 2016 leidt tot een openbare aanbesteding, het opnieuw maken van twee bestekken en de inhuur voor toezicht indien Permar het werk niet pakt. Verder kan dan verwacht worden dat de kwaliteit en service van de groenwerkzaamheden zal dalen. Het eventuele aanbestedingsvoordeel weegt zowel financieel alsmede kwalitatief niet op tegen de nadelen.

Een Openbare aanbesteding leidt ertoe dat meer budget gaat zitten in procedures, bestekken en toezicht waardoor voor de daadwerkelijke uitvoering (hiervoor wordt het allemaal gedaan) minder geld beschikbaar is.

Vraag 6 In de kadernota is sprake van een verlaging van de kwaliteit van het onderhoud en beheer van het groen. De nu te gunnen opdracht kent dezelfde honorering als de gunning uit 2013. Kan de wethouder aangeven waarom de prijs gelijk blijft bij een afname van de kwaliteit van het onderhoud en beheer.

13-10-2015

Antwoord 6

Deze kwaliteitsverlaging heeft betrekking op de onkruidbestrijding van verhardingen. Het bestek van de Permar heeft daar geen betrekking op. Het bestek biedt wel de mogelijkheid om tussentijds versoberingen door te voeren. Zo is bijvoorbeeld (om kosten te besparen) in 2015 een versobering doorgevoerd door in ruwgrasbermen geen boomspiegelbeheer toe te passen.

SGP 09-10-2015

Vraag 7 Beslispunt is over onderhoud begraafplaatsen. Het stuk zelf gaat over onderhoud in het algemeen. Wat wordt er besloten?

13-10-2015

Antwoord 7

Het raadsvoorstel heeft betrekking op het jaarrond onderhoud van alle gemeentelijke plantsoenen, het uitvoeren van de jaarlijkse plant- en renovatiewerkzaamheden van het gemeentelijk groen en het jaarrond onkruid bestrijden op de begraafplaatsen.

Vraag 8 Wat zijn op dit moment de kosten per jaar voor:

1. Onderhoud ‘groen’ begraafplaatsen

2. Onderhoud ‘groen’ in Scherpenzeel excl. begraafplaatsen

13-10-2015

Antwoord 8

De kosten voor het groenonderhoud van de begraafplaatsen is €

45.000,- per jaar. Dit is inclusief plant- en renovatiewerk, aanleg grafinrichting en het leggen van graszoden. Deze jaarlijkse kosten zijn exclusief tijdelijke nazorgkosten van de uitbreiding Lambalgen en werkzaamheden ten behoeve van begraven. Gezien de aard van het werk kunnen de kosten voor het onderhoud van de begraafplaatsen jaarlijks fluctueren. De kosten voor het onderhoud van de gemeentelijke plantsoenen is € 193.500,-. Dit is inclusief plant- en renovatiewerk van het plantsoen en het maaien van de begraafplaatsen. De kostentoerekening van het maaien van de begraafplaatsen kan eventueel in de toekomst worden aangepast. Alle genoemde kosten van deze vraag zijn exclusief inzet van de Buitendienst.

Vraag 9 Wat is de bijdrage (FTE + kosten) van de eigen buitendienst onder 2a en 2b in dat geheel?

13-10-2015

Antwoord 9

Begraafplaatsen

Bulkwerk (onkruidbestrijding) is bij Permar weggezet. Voor dergelijke werkzaamheden zijn veel “handjes” nodig. Werkzaamheden met een meer planmatig karakter zoals zaag- snoei- en knipwerk, graskanten steken, bladruimen, onderhoud paden, straatmeubilair en Ad Hoc klussen worden door de Buitendienst gedaan. Hier wordt 0,6 fte (= €

25.800,-) aan gespendeerd. Begraven wat de Buitendienst ook uitvoert is hierin buiten beschouwing gelaten.

Onderhoud plantsoenen

Gezien de hoeveelheid en de aard van deze werkzaamheden zijn veel “handjes” nodig. Het onderhoud van de plantsoenen is daarom vrijwel geheel bij Permar ondergebracht. Werkzaamheden die door de Buitendienst worden verricht ten aanzien van het plantsoenonderhoud zijn watergeven, bemesten, graskanten steken en Ad Hoc klussen.

Hier wordt 0,3 fte (= € 12.900,-) aan gespendeerd.

Vraag 10 Hoe verhoudt zich de beschouwing over onderhoudsniveaus en kwaliteit ten opzichte van de versobering/taakstelling in het kader van de begrotingsdiscussies?

13-10-2015

Antwoord 10

Deze kwaliteitsverlaging heeft betrekking op de onkruidbestrijding van verhardingen. Het bestek van de Permar heeft daar geen betrekking op. Het bestek biedt wel de mogelijkheid om tussentijds versoberingen door te voeren. Zo is bijvoorbeeld (om kosten te besparen) in 2015 een versobering doorgevoerd door in ruwgrasbermen geen boomspiegelbeheer toe te passen.

